MILANO REAL

Milvus milvus (Linnaeus, 1758)

Red Kite

Criterios: TR, Cl, C (100)
Estatus y Estimacion Reproductor sedentario e invernante. Estable.

Westphalia (Alemania).Vista el
invierno pasado en mismo

D

Fecha Localidad Lugar Habitat UTM Autor/es  Criterio Comentarios
04-01-15 Quintanilla - Chopera VM27 171 MCGC C -
Somufié
01-02-15 Quintanilla del - -- VM45 MMH Cl Ave con placas alares verdes y
Agua numeracion 616.
08-02-15 Quintanilla -- Chopera VM27 1 MCGC Cl Marcada en Wdébbel (Alerajr
Somufid 27-06-13. Marcas blancas y
letras PW. Localizado segundd
afio consecutivo.
28-02-15 Quintanilla del Las Renovillas Muladar VM45 1 DYO Cl Marca alaradgquierda,
Agua azul/blanca derecha. Marcado|
07-06-14 en Saint-Flour/Cantg
(Francia).
28-02-15 Quintanilla del Las Renovillas Muladar VM45 1 DYO (¢]] Marca alar redgmarilla
Agua izquierda, verde/azul derecha.
Marcado el 14-06-14 en
Frebecourt (Francia).
15-03-15 Montuenga - Chopera VM36 200 MCGC C Magaamente inmaduros.
15-03-15 Montuenga - Chopera VM36 1 MCGC, C Con marca alar 5B, fondo
CEDG blanco y clave en negro.
21-03-15 Montuenga -- Chopera VM36 120 JOT C -
24-04-15 Villaveta - - VM08 1 JOT Cl Ejemplar corarcas alares.
15-10-15 Quintanilla - Chopera VM27 1 EAP, Cl Marca azul-negro ala izquierd
Somufié MCGC amarillo rojo ala derecha.
Marcado 18-06-2013 region d
Burgundy. Localizado tercer af
consecutivo.
29-11-15 Quintanilla - Chopera VM27 156 MCGC C Dormidero.
Somufié
10-01-16 Villarmentero -- Chopera VM39 1 EAP, (¢]] Etiqueta blanca y codigo negr
MCGC, 901 en el ala izquierda. Machd
PAJ adulto marcado el 28-05-15 en
Halle, Saale Saxony-Anhalt
(Alemania). Observado el 12,
14y 15.
16-01-16 Los Balbases -- Chopera VM17 1 MCGC Cl quta blanca y codigo 5A.
Hembra marcada el 05-06-14
Lippe, North Rhine Westphalia
(Alemania).
24-01-16 Miranda de Ebro  Urbanizacion Cultivos de WNO02 ALLL, Cl Depredado.
El Lago secano DLLL
07-02-16 Quintanilla - Chopera VM27 1 EAP, MGC CI Etiqueta blanca ambos lados Y
Somufid cédigo SP AM. Marcado en
junio de 2015 en Aldehuela de
Rincén (Soria).
01-04-16 Quintanilla del - -- VM45 IYO Cl Marca E26. Anillado en
Agua Haindorf (Alemania) como
pollo 11-06-15.
06-11-16 Quintanilla -- Chopera VM27 198 MCGC C Dormidero.
Somufié
29-11-16 Ayuelas - Chopera VN92 103 DAMA C Dornrile
08-12-16 Quintanilla - Chopera VM27 1 MCGC Cl Joven etiquetas naranjas.
Somufid Cddigo F27. Anillado
(EA189329) 09-06-16 en
Thuringia (Alemania).
10-12-16 Villarmentero -- Chopera VM39 1 MCGC Cl fdada etiqueta blanca y
cédigo 901 de Halle(Saale)
Saxony Anhalt (Alemania).
Localizado en este dormidero
temporada pasada.
07-01-17 Lerma Manciles - VM35 136 FRS C Censoridero.
20-01-17 Los Balbases - Chopera VM17 1 EAP, CI Hembra marcada etiqueta
MCGC blanca cédigo 5A. Anillada en

dormidero.



11-02-17

26-04-17
09-06-17

21-07-17
12-10-17
05-11-17

05-11-17

05-11-17

15-11-17
15-11-17

17-11-17

17-11-17

23-11-17
01-12-17

03-12-17

06-12-17

06-12-17
09-12-17

16-12-17

22-12-17

Villarmentero

Renuncio
Hacinas

Arcos de la Llana
Villarmentero
Villarmentero

Villarmentero

Villarmentero

Villarmentero
Villarmentero

Quintanilla
Somufid

Quintanilla
Somufio

Villarmentero
Villarmentero

Quintanilla
Somufid

Cavia

Cavia
Frandovinez

Villarmentero

Villarmentero

Chopera

Chopera
Chopera

Chopera

Chopera

Chopera
Chopera

Chopera

Chopera

Chopera
Chopera

Chopera

Chopera

Chopera

VM39

VM38
VM74

VM37
VM39
VM39

VM39

VM39

VM39
VM39

VM27

VM27

VM39
VM39

VM27

VM38

VM38
VM38

VM39

VM39

2
133

247

250
1

126

1

214
1

1

1

250
1

1

1

MCGC

DNG

JAES,
RFG
MBS

MCGC

EAP,
MCGC

EAP,
MCGC

EAP,
MCGC

MCGC
MCGC

MCGC

MCGC

DAN
MCGC

MCGC

JOoT

JOoT
JOT

MCGC

MCGC

Cl

Py

Cl

Cl

C

(o]

Cl

Cl

Cl

Cl

Cl

Cl

idieta verde y codigo 845.
Marcado 14-06-12 en Kessel
(Alemania).

Adulto.

Adulto echado en nido.

Jéesmlel afio.
oridero.

En dormidero. Ejemplar con
marca alar roja procedencia
alemana.

Dormidero.

Ejemplar aleméan con etiqueta
naranja con tres nameros sin
identificar.

oriidero.

&ormidero. Ejemplar con
marca alar roja procedencia
alemana.

Dormidero.

42 invernada localizatie
francesa marcas negro-azul al
izquierda y amarillo-roja
derecha. Marcado el 18-06-13
en Flavgny-Sur-Ozerain
(Francia).

rBudero.

fdado ala izquierda rosa-
verde y derecha azul-amarilla
13-06-17 en Haute-Marne
(Francia).

Marcado etiqueta rojgodigo
HO09 el 06-06-17 en Thuringia
(Alemania).

Ejemplar con e alares, alg
derecha azul, amarillo; ala
izquierda rosa, verde.

Dormidero.

Ejemplaaroado y observado
el dia 06-12-17 en Cavia.

eAmarcada, solo se ve etiqu
ala derecha verde-rosa.
Procedencia francesa.

dado etiqueta roja y codigg

D

o

eta

X31 en Thuringia (Alemania).




