## MILANO REAL

Milvus milvus (Linnaeus, 1758)

Red Kite

**Criterios:** TR, CI, C (100) **Estatus y Estimación**: Reproductor sedentario e invernante. Estable.

Fecha	Localidad	Lugar	Hábitat	UTM	N	Autor/es	Criterio	Comentarios
04-01-15	Quintanilla Somuñó		Chopera	VM27	171	MCGC	С	
01-02-15	Quintanilla del Agua			VM45	1	MMH	CI	Ave con placas alares verdes y numeración 616.
08-02-15	Quintanilla Somuñó		Chopera	VM27	1	MCGC	CI	Marcada en Wöbbel (Alemania) 27-06-13. Marcas blancas y letras PW. Localizado segundo año consecutivo.
28-02-15	Quintanilla del Agua	Las Renovillas	Muladar	VM45	1	DYO	CI	Marca alar roja izquierda, azul/blanca derecha. Marcado el 07-06-14 en Saint-Flour/Cantal (Francia).
28-02-15	Quintanilla del Agua	Las Renovillas	Muladar	VM45	1	DYO	CI	Marca alar negra/amarilla izquierda, verde/azul derecha. Marcado el 14-06-14 en Frebecourt (Francia).
15-03-15	Montuenga		Chopera	VM36	200	MCGC	С	Mayoritariamente inmaduros.
15-03-15	Montuenga		Chopera	VM36	1	MCGC, CEDG	С	Con marca alar 5B, fondo blanco y clave en negro.
21-03-15	Montuenga		Chopera	VM36	120	JOT	С	
24-04-15	Villaveta			VM08	1	JOT	CI	Ejemplar con marcas alares.
15-10-15	Quintanilla Somuñó		Chopera	VM27	1	EAP, MCGC	CI	Marca azul-negro ala izquierda, amarillo rojo ala derecha. Marcado 18-06-2013 region de Burgundy. Localizado tercer año consecutivo.
29-11-15	Quintanilla Somuñó		Chopera	VM27	156	MCGC	С	Dormidero.
10-01-16	Villarmentero		Chopera	VM39	1	EAP, MCGC, PAJ	CI	Etiqueta blanca y código negro 901 en el ala izquierda. Macho adulto marcado el 28-05-15 en Halle, Saale Saxony-Anhalt (Alemania). Observado el 12, 14 y 15.
16-01-16	Los Balbases		Chopera	VM17	1	MCGC	CI	Etiqueta blanca y código 5A. Hembra marcada el 05-06-14 Lippe, North Rhine Westphalia (Alemania).
24-01-16	Miranda de Ebro	Urbanización El Lago	Cultivos de secano	WN02	1	ALLL, DLLL	CI	Depredado.
07-02-16	Quintanilla Somuñó		Chopera	VM27	1	EAP, MGC	CI	Etiqueta blanca ambos lados y código SP AM. Marcado en junio de 2015 en Aldehuela del Rincón (Soria).
01-04-16	Quintanilla del Agua			VM45	1	IYO	CI	Marca E26. Anillado en Haindorf (Alemania) como pollo 11-06-15.
06-11-16	Quintanilla Somuñó		Chopera	VM27	198	MCGC	С	Dormidero.
29-11-16	Ayuelas		Chopera	VN92	103	DAMA	С	Dormidero.
08-12-16	Quintanilla Somuñó		Chopera	VM27	1	MCGC	CI	Joven etiquetas naranjas. Código F27. Anillado (EA189329) 09-06-16 en Thuringia (Alemania).
10-12-16	Villarmentero		Chopera	VM39	1	MCGC	CI	Marcada etiqueta blanca y código 901 de Halle(Saale) Saxony Anhalt (Alemania). Localizado en este dormidero la temporada pasada.
07-01-17	Lerma	Manciles		VM35	136	FRS	С	Censo dormidero.
20-01-17	Los Balbases		Chopera	VM17	1	EAP, MCGC	CI	Hembra marcada etiqueta blanca código 5A. Anillada en Westphalia (Alemania).Vista el invierno pasado en mismo dormidero.

11-02-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	1	MCGC	CI	Etiqueta verde y código 845. Marcado 14-06-12 en Kessel (Alemania).
26-04-17	Renuncio	 	VM38	1	DNG	R	Adulto.
09-06-17	Hacinas	 	VM74	1	JAES, RFG	R	Adulto echado en nido.
21-07-17	Arcos de la Llana	 	VM37	2	MBS	R	Jóvenes del año.
12-10-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	133	MCGC	С	Dormidero.
05-11-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	1	EAP, MCGC	CI	En dormidero. Ejemplar con marca alar roja procedencia alemana.
05-11-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	247	EAP, MCGC	С	Dormidero.
05-11-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	1	EAP, MCGC	CI	Ejemplar alemán con etiqueta naranja con tres números sin identificar.
15-11-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	250	MCGC	С	Dormidero.
15-11-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	1	MCGC	CI	En dormidero. Ejemplar con marca alar roja procedencia alemana.
17-11-17	Quintanilla Somuñó	 Chopera	VM27	126	MCGC	С	Dormidero.
17-11-17	Quintanilla Somuñó	 Chopera	VM27	1	MCGC	CI	4ª invernada localizado. Ave francesa marcas negro-azul ala izquierda y amarillo-roja derecha. Marcado el 18-06-13 en Flavgny-Sur-Ozerain (Francia).
23-11-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	214	DAN	С	Dormidero.
01-12-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	1	MCGC	CI	Marcado ala izquierda rosaverde y derecha azul-amarilla el 13-06-17 en Haute-Marne (Francia).
03-12-17	Quintanilla Somuñó	 Chopera	VM27	1	MCGC	CI	Marcado etiqueta roja y código H09 el 06-06-17 en Thuringia (Alemania).
06-12-17	Cavia	 	VM38	1	JOT	CI	Ejemplar con marcas alares, ala derecha azul, amarillo; ala izquierda rosa, verde.
06-12-17	Cavia	 	VM38	250	JOT	C	Dormidero.
09-12-17	Frandovínez	 	VM38	1	JOT	CI	Ejemplar marcado y observado el día 06-12-17 en Cavia.
16-12-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	1	MCGC	CI	Ave marcada, solo se ve etiqueta ala derecha verde-rosa. Procedencia francesa.
22-12-17	Villarmentero	 Chopera	VM39	1	MCGC	CI	Marcado etiqueta roja y código X31 en Thuringia (Alemania).